
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 05-12-2019   N.213

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 06.07.2019 DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA' DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI

CREDITORE: BAKAJ SAIMIR P.I.: 00991310574
fattura n. 18 del 27.11.2019 della somma di € 9.802,55 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart CIG: Z2828A2291

CHE il Comune di Micigliano ricade nell’allegato 1 dei Comuni del cratere colpiti dal sisma del
24 agosto 2016 e successivi;

VISTA la richiesta di sopralluogo per la verifica dei danni sugli edifici pubblici trasmessa dal
Comune di Micigliano in data 05/11/2016 prot. n. 1887 alla Regione Lazio ufficio DICOMAC
della Protezione Civile;

VISTA la scheda AEDES n. 73325 del 27/01/2017 compilata dalla Squadra P979 con la quale è
stato dichiarato temporaneamente inagibile “B” parte del solaio di calpestio della Sala
Consiliare dell’edificio Comunale;

N.  355 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E CONSO=
LIDAMENTO  DI  UNA  PORZIONE  DI SOLAIO DELLA SALA
CONSILIARE - DITTA BAKAJ SAIMIR



VISTO il verbale di sopralluogo n. 1 del 21/03/2019 effettuato dall’ufficio tecnico comunale
nella figura dell’Ing. Francesco Alonzi, dal quale si evince un peggioramento della porzione di
solaio danneggiata dall’evento sismico, trasmesso al Sindaco Pro Tempore del Comune di
Micigliano in data 21/03/2019 prot. n. 488;

DATO atto che il suddetto intervento rientra tra quelli assentibili ai fini del rimborso ai sensi
dell’ordinanza DIP/TERAG16/0064447 del 23.11.2016 nella voce n.7 “Misure provvisionali
eseguite sia attraverso interventi di somma urgenza sia in amministrazione diretta”, in
attuazione dell’OCDPC n.388/2016;

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 9 del 26.03.2019 avente per oggetto “affidamento
incarico di progettazione e direzione dei lavori per il consolidamento di una porzione di solaio
della sala consiliare”;

RICHIAMATA la determina n. 38 del 29.03.2019, con la quale è stato affidato l'incarico di
progettazione e direzione lavori per il consolidamento di una porzione di solaio della sala
consiliare danneggiata dal sisma 2016 e successivi all'Ing. Alessandro Testa per l'importo netto
di €. 1.450,00 oltre IVA e Cassa, giusto impegno n. 61 del 30.05.2019 al cap. 5765 missione
11.02 per un importo totale di € 1.841,11;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 17.05.2019 avente per oggetto
“approvazione progetto esecutivo intervento di consolidamento di una porzione di solaio della
sala consiliare” trasmesso dall’ing. Alessandro Testa in data 14/05/2019 acquisito dal Comune
di Micigliano con prot. n. 846;

VISTO il computo metrico delle opere necessarie al fine di eseguire il consolidamento di una
porzione di solaio della sala consiliare, redatto a misura dall’Ing. Alessandro Testa ed avente un
importo totale dei lavori pari ad €. 8.998,70, di cui €. 269,96 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso ed €. 8.728,74 per lavori a base d'asta;

VISTA la Determinazione n. 111 del 15.07.2019 avente per oggetto “impegno di spesa e
affidamento lavori di consolidamento di una porzione di solaio della sala consiliare” alla Ditta
Bakaj Saimir di Borgo Velino- Partita IVA 00991310574– pec: saimirbakaj@pec.it per la
somma di € 9.802,55 IVA compresa;

VISTO il processo verbale di consegna dei lavori sottoscritto dalle parti in data 25/07/2019 agli
atti;

VISTO che i lavori risultano terminati, come da Certificato di Regolare Esecuzione, in data
30/09/2019 e certificati dall’ing. Alessandro Testa, in qualità di Direttore dei Lavori il giorno
03/10/2019;

VISTA la trasmissione della contabilità finale e certificato di regolare esecuzione effettuata in
data 26/11/2019 ed acquisita al protocollo comunale n. 2315, dall’ing. Alessandro Testa, in
qualità di Direttore dei Lavori delle opere in oggetto;

VISTA la relazione a strutture ultimate approvata dalla Regione Lazio – Direzione regionale
lavori pubblici, stazione unica appalti, risorse idriche e difesa del suolo, assessorato lavori
pubblici e tutela del territorio – con prot. n. 2019-0000916959 del 15/11/2019 posizione n.
87076;

VISTA la fattura n. 18 del 04.11.2019 emessa dalla ditta Bakaj Saimir, relativa ai lavori di
consolidamento di una porzione di solaio della sala consiliare danneggiato dal sisma 2016 e
successivi, per la somma di € 9.802,55 IVA al 10% compresa;
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 213 del 05-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO

mailto:saimirbakaj@pec.it


VISTO il DURC di regolarità contributiva;

VISTO il D.Lgs. 267/200 (T.U.E.L.);

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "codice degli appalti";

VISTO il D.Lgs. 32/2019 "Sblocca cantieri";

VISTA la necessità di liquidare la fattura di cui trattasi;

TUTTO ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di liquidare alla ditta Bakaj Saimir di Borgo Velino la fattura n. 18 del 04.11.2019 relativa ai
lavori di consolidamento di una porzione di solaio della sala consiliare danneggiato dal sisma
2016 e successivi, per la somma di € 9.802,55 IVA compresa al 10%;

Di dare atto che la somma di € 9.802,55 IVA compresa risulta imputata all'ex cap. 5765
missione 11.02 per i lavori di consolidamento di una porzione di solaio della sala consiliare
danneggiato dal sisma 2016 e successivi – Ditta Bakaj Saimir di Borgo Velino- Partita IVA
00991310574– pec: saimirbakaj@pec.it;

Di trasmettere la seguente determina alla Regione Lazio, soggetto attuatore sisma 2016 al
seguente indirizzo soggettoattuatoresisma2016@regione.lazio.legalmail.it, al fine della
rendicontazione finale;

Di dare atto che si provvederà al pagamento della ditta, previa regolare fattura di legge e una
volta verificata la regolarità contributiva.

Allegati:
fattura 18/2019 Ditta Bakaj Saimir e coord. conto dedicato
DURC Ditta

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 213 del 05-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 06-12-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 06-12-2019 al 21-12-2019.
608
Micigliano, li 22-12-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 213 del 05-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


